

Protokół Nr 9/2019  
z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu,  
Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa oraz  
Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego  
z dnia 19 marca 2019 r.

W posiedzeniu udział wzięło:

- 5 członków Komisji Rewizyjnej, tj. 100% składu,
- 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100% składu,
- 5 członków Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego, tj. 100% składu,

*(Listy obecności w załączeniu)*

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy
2. Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta
3. Pani Renata Nowakowska – Skarbnik Gminy
4. Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Zaopiniowanie materiałów na sesję, takich jak:
  - realizacja zadań statutowych przez GOPS ze szczególnym uwzględnieniem pomocy dzieciom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej w 2018 r. oraz sprawozdanie z Programu Wspierania Rodziny w Gminie Siennica
  - analiza funkcjonowania urzędzeń komunalnych istniejących na terenie gminy za 2018 r.
  - projekty uchwał
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
6. Kontrola Komisji Rewizyjnej: dochodów i wydatków w gospodarce „śmieciowej” za 2018 r., wydatków z budżetu gminy związanych z równaniem dróg gminnych za 2018 r., kontrola finansowa zimowego utrzymania dróg gminnych za 2018 r. (listopad, grudzień) i 2019 r. (styczeń, luty).

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonał i przewodniczył jego obradom Pan Bartłomiej Czajka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Na podstawie frekwencji członków w/w Komisji stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w głosowaniu.

Ad. pkt 3

Sprawozdanie z realizacji zadań statutowych przez GOPS ze szczególnym uwzględnieniem pomocy dzieciom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej w 2018 r. przedstawiła Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS w Siennicy.

*(materiał w załączeniu)*

Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny za 2018 r. przedstawiła Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS w Siennicy.

*(materiał w załączeniu)*

Sprawozdanie Zespołu Interdyscyplinarnego za 2018 r. przedstawiła Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS w Siennicy.

*(materiał w załączeniu)*

Pani Hanna Dąbrowska zapytała jak wyglądają działania grup roboczych ZI?

Pani Monika Wilk wyjaśniła, że to zespół osób, które pracują z rodziną dotkniętą przemocą, to są głównie pracownicy ośrodka. Jest to grupa dopasowana do rodziny. Zespół zwoływany jest minimum raz na 3 m-ce, ale grupy są częściej.

Pani Hanna Dąbrowska zapytała o procedury tzw. przesłuchania osób.

Pani Monika Wilk wyjaśniła, że jeśli wpływa karta to wysyłane jest zaproszenie na takie spotkanie, odbywa się ono w odizolowanym pomieszczeniu. Nie jest to przesłuchanie, ale te osoby proszone są o opisanie jak sytuacja obecnie wygląda. Często ta przemoc nie ma już miejsca. Jeśli przemoc była pod wpływem alkoholu to taka sprawa kierowana jest do GKRPA.

Pan Michał Kobyliński zapytał, czy takie osoby otrzymują pomoc psychologa?

Pani Monika Wilk odpowiedziała, że tak, każdą osobę kierujemy do psychologa, jednak nie każdy z takiej pomocy korzysta. Mamy na miejscu psychologa w GOPS-ie, a także w PCPR.

#### Analizę funkcjonowania urzędzeń komunalnych istniejących na terenie gminy za 2018 r. przedstawił Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta.

*(materiał w załączeniu)*

Pan Robert Broda poruszył sprawę oświetlenia – wzrosły koszty energii dla gmin, ale są dopłaty. Sołtysi pytają o wymianę żarówek.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że żarówki będą cały czas wymieniane, sukcesywnie będzie to robione, od największej mocy.

Pan Wójt poinformował, że na chwilę obecną nie mamy żadnych dopłat, a rachunki przychodzą niestety wyższe.

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że wodociągi są w miarę, ale gminna oczyszczalnia – tutaj nie można przejść obojętnie. 1/3 to są koszty ścieków dowożonych, gdzie w tamtym roku nie były dowożone przez większość czasu. Nie mówimy o zyskach, ale to powinno się równoważyć.

Pan Marek Soćko stwierdził, że z wody korzystamy wszyscy, ale z oczyszczalni to już nie, była modernizowana, był kredyt brany. Trzeba zobaczyć jakie są ceny za ścieki i wodę w innych gminach. Za te środki byśmy coś zrobili z inwestycji. Musimy dążyć, aby ta oczyszczalnia się równoważyła w kosztach. Nie może tak być, że cała gmina dokłada do oczyszczalni. Dawałem w poprzedniej kadencji propozycję podniesienia o ok. 50 gr brutto za ścieki dopływowe. Stopniowo można by to zmienić.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że o stawkach za wodę i ścieki dopływowe decydują Wody Polskie teraz. Trzeba też znaleźć na wodociągu gdzie ta woda ginie.

Pan Wójt poinformował, że przyjmujemy już na oczyszczalnię ścieki dowożone, ale w ograniczonej ilości, co miesiąc robione są badania, będziemy zwiększać ilość stopniowo.

Pan Zenon Jurkowski zapytał o zatrudnienie technologa.

Pan Wójt odpowiedział, że jest osoba, która doprowadziła ta oczyszczalnię do funkcjonowania, na razie do końca kwietnia mamy umowę z firmą, chciałbym dalej utrzymywać z nimi współpracę.

Pan Stanisław Majszyk poinformował, że gmina miała robić zadymianie i szukanie nielegalnych przyłączy kanalizacyjnych, ucichło to jakoś.

Pan Zenon Jurkowski poinformował, że osiedlu przy ul. Kołbielskiej były wykryte przyłącza deszczówki i nielegalnych przyłączy, czy to było usunięte, bo miało być, proszę o sprawdzenie tych tematów do sesji.

#### Przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

- przyjęcia Regulaminu Programu udzielania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków budżetu Gminy Siennica

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że trzeba najpierw zobaczyć ile osoby płacą za przyłączenie do kanalizacji i dopiero ustanowić wysokość dopłaty.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że każdorazowo o dotacji gmina będzie decydowała, bo jeśli złoży ktoś, gdzie w najbliższym czasie będzie kanalizacja to niestety nie dostanie dotacji.

Pan Zenon Jurkowski zapytał czy ten regulamin obejmuje tych ludzi, którzy mieli w tamtym roku zaprojektowane przydomowe oczyszczalnie przez gminę

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że oczywiście te osoby się kwalifikują.

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

- podziału sołectwa Wojciechówka – Julianów na dwa odrębne sołectwa Wojciechówka i Julianów oraz nadania statutów nowo powstałym sołectwom

Pan Zenon Jurkowski zapytał, jak wygląda fundusz sołecki po podziale sołectwa?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Julianów otrzyma ok. 10 tys. zł, a Wojciechówka – ok. 13 tys. zł. Razem mają ok. 14 tys. zł.

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Siennica, obręb Stara Wieś

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

- zmieniająca uchwałę Nr IV.0007.39.2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Mińskiego

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

- zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Pan Stanisław Majszyk zauważył, że duża kwota jest zdejmowana z subwencji oświatowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że co roku jest ona zdejmowana, chociaż w tym jest ona spora. Dowiem się i na sesji przedstawię dokładnie jak to wygląda.

- zmieniająca Uchwałę Nr III.0007.22.2018 Rady Gminy w Siennicy z dn. 28.12.2018 r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siennica na lata 2019-2025

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

Ad. pkt 4

Sprawy różne:

Pan Z-ca Wójta poruszył temat planów zagospodarowania – największy problem dotyczy Nowe pogorzeli, gdzie jest wrysowana droga wewnętrzna, gdzie właściciele z tymi działkami nic nie robią. W studium też została wrysowana. Musimy zmienić część studium, a później część planu zagospodarowania. Jeśli nic z tym nie zrobimy to ci ludzie przyjdą z roszczeniami finansowymi. W Borówku też jest problem z wydzieleniem drogi, jest możliwość przerobienia tej drogi na wewnętrzną i przeniesienie na część rolną działki. Kolejna sprawa jest w Bożej Woli gdzie właściciel wcześniej dostał zaświadczenie, że może być prowadzona działalność gospodarcza, w studium też jest pod przemyśl, a teraz się to zmieniło. Ja byłbym za przystąpieniem do zmiany studium i planu. Na Bożą Wole oferta wynosi ok. 9 tys. zł, w Borówku też w tej cenie, czekamy tylko na ofertę na Nową Pogorzeli.

*Radni wspólnie zdecydowali o przystąpieniu do zmian dla tych działek w Nowej pogorzeli, Bożej Woli i Borówku.*

Pan Zenon Jurkowski poinformował, że z ramienia Rady Gminy trzeba wyznaczyć koordynatora ds. Młodzieżowej Rady Gminy, proponując panią Magdalенę Wróblewską.

Pani Magdalena Wróblewska poinformowała, że wyraża zgodę, jeśli nie ma chętnych.

*Radni jednogłośnie wyznaczyli koordynatora ds. MRG panią M. Wróblewską.*

Pan Wójt poinformował, że jesteśmy po przetargu na rozbudowę UG na cele GBP, my mamy 3 260 500 zł, wpłynęły dwie oferty i brakuje nam dużej kwoty, ponadto nie ma też w to wliczonego wyposażenia, gdzie brakuje tak naprawdę 1 mln zł.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że tutaj problem jest w tym, iż będzie stawiana druga konstrukcja, są metalowe słupy, które kosztują. Za tą kwotę możemy wybudować nowy budynek i wyremontować ten obecny.

Pan Wójt wyjaśnił, że na ten rok jest 980 tys. zł w budżecie, w tym roku możemy zrobić projekt, umowy na dotację nie możemy aneksować, bo jest zapisana na rozbudowę.

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że lepiej wybudować nowy budynek dla biblioteki, ale też dla UG, bo ten obecny też nie jest dostosowany.

Pan Wójt stwierdził, że skoro w tej kadencji jesteśmy w stanie rozbudować, to też możemy wybudować nowy i zrobić inne inwestycje. Możemy zrobić symulację kosztów gdzie będzie dom kultury i biblioteka oraz dodatkowo UG.

Pani Teresa Łojszczyk stwierdziła, że warto ten rok poświęcić na przygotowanie dokumentacji i projektu na nowy budynek.

Pan Wójt poruszył sprawę przewoźników – jest zainteresowany przewoźnik w kierunku na Rososz i Cegłów, ale to też w niektóre dni.

Pani Teresa Łojszczyk stwierdziła, że pan Radzio z Rapitu oszukał mieszkańców Starogrodu, bo miał od Mobilisu przejąć kursy na Starogród i puścić busy, tego nie zrobił, bo jemu bardziej opłaca się puścić na dłuższe trasy, gdzie zapełni autobus.

Pan Wójt poinformował, że miał rozmowę z seniorami z Klubu Seniora odnośnie odpłatności za pobyt w tym Klubie, część osób nie zapisała się bo mieliby płacić 25 zł lub 40 zł za miesiąc. Z panią dyrektorem Departamentu rozmawialiśmy o tym, robimy to wzorowo, z panią kierowniczką GOPS-u też to analizowaliśmy i te kwoty nie są wysokie. Ja jestem zdania, że ta uchwała jest prawidłowa. Możemy jedynie wprowadzić dzienne stawki, a nie miesięczne.

Pan Zenon Jurkowski zapytał o rozwożenie kruszyw z funduszu sołeckiego, bo dzisiaj ustalimy termin objazdów Komisji Budżetu po drogach?

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że na koniec marca planujemy, sołtysi będą informowani na bieżąco.

Pan Michał Kobyliński zapytał co z wywożeniem odpadów w Starej Wsi?

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że WIOŚ zakończył, pobrał próbki i nic nie wiemy, ale właściciel popełnił błąd, bo ma decyzje o zakończeniu rekultywacji, a tu prace trwają, więc kierujemy pismo do Starostwa.

Ad. pkt 5

Komisja Edukacji (...) jednogłośnie przyjęła protokół z dnia 14.01.2019r.

Protokół z poprzedniego posiedzenia wspólnego Komisji rady Gminy w dniu 12.02.2019 r. został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 6

Komisja Rewizyjna dokonała kontroli dochodów i wydatków w gospodarce „śmieciowej” za 2018r., wydatków z budżetu gminy związanych z równaniem dróg gminnych za 2018 r., kontrola finansowa zimowego utrzymania dróg gminnych za 2018 r. (listopad, grudzień) i 2019 r. (styczeń, luty).

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi za 2018 rok.

Dochody: wykonanie 490.857,26 zł. Ogółem liczba mieszkańców objętych opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 6 804 osoby. W 2018 roku wystawiono na poczet zaległości 924 upomnienia i 67 tytułów wykonawczych na kwotę 23.166,84 zł.

Wydatki: wykonanie 490.857,26 zł w tym:

- wydatki na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników realizujących zadania w zakresie gospodarki odpadami oraz wydatki administracyjne – 40.500 zł,

- umowa z firmą EKOLIDER za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Siennica – 450.357,26 zł.

#### Wydatki związane z równaniem dróg

W 2018 roku na wydatki bieżące – 940.793,53 zł, z tego fundusz sołecki 428.526,06

Z wydatków przeznaczono na: zakup kruszyw, destruktu na drogi gminne, zakup paliwa do równiarki, zakup znaków drogowych, przepustów i przystanków – 655.942,02 zł; usługi remontowe dróg – 113.525,78 zł; wydatki majątkowe – 711.137,58

#### Zimowe utrzymanie dróg

Gmina Siennica miała podpisaną umowę na zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie 2018/2019 z firmą PT S.C. Aniela Piotrkowicz. Ponadto na koszt gminy realizowano zimowe utrzymanie dróg w Siennicy z wykorzystaniem ciągnika będącego na stanie Urzędu Gminy wyposażonego w pług i piaskarkę.

2018 rok – 10.212,45 zł, styczeń – luty 2019r. – 24.117,96 zł. Ponadto w 2019 roku zakupiono urządzenie do utrzymania czystości (zamiatarko-odsnieżarkę) – 5.383,00 zł.

Pani Anna Zgódka poprosiła o sprzątanie przystanków z resztek plakatów i czy jest możliwość dostawienia 2 koszy na śmieci na głównej ulicy.

Pan Wójt odpowiedział, że nie ma problemu z kosztami.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Ewa Chwesiuk  
*Chwesiuk*  
insp. ds. Rady Gminy

*[Signature]*  
Przewodniczący Komisji  
Bartłomiej Czajka

